
UCHWAŁA NR XLIII/276/22 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 4 lutego 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się za niezasadną petycję Fundacji im. Nikoli Tesli wniesioną do Przewodniczącego Rady 
Gminy w dniu 21 grudnia 2021 roku dotycząca „zwołania Nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich 
i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia uchwał 
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych w przedmiocie wydania zakazu stosowania maseczek 
ochronnych na terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji 
medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek mRNA”, a następnie uzupełnioną w dniu 22 grudnia 
2021 roku o brakujący załącznik.

§ 2.

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Olszewo-Borki do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala



Załącznik do uchwały Nr XLIII/276/22 
Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 4 lutego 2022 roku

Uzasadnienie

W  dniu 21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Olszewo-Borki wpłynęła petycja 
Fundacji im. Nikoli Tesli dotycząca „zwołania Nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i 
Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia uchwał 
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych w przedmiocie wydania zakazu stosowania maseczek 
ochronnych na terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji 
medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek mRNA”, która to następnie została uzupełniona w 
dniu 22 grudnia 2021 roku o brakujący załącznik.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przeprowadziła analizę w/w petycji, uznając żądanie objęte 
jej treścią za bezzasadne. W  treści opinii Komisja wskazała, iż brak jest podstaw do podjęcia uchwały 
w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości, 
wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek 
mRNA

Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870 ze zm.), przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Komisja uznała, że wnioskowane w 
treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy.

Zakres właściwości Rady Gminy określa m.in. art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g. daje 
uprawnienie Radzie Gminy do podjęcia uchwały poza przypadkami określonymi w art. 18 ust. 1 i 2 
u.s.g., ale tylko wówczas, jeżeli kompetencję taką przyznaje organowi przepis szczególny.

W  ocenie Rady Gminy podstawa prawna do podjęcia wnioskowanej uchwały nie wynika 
z przepisów prawa. W  związku z powyższym petycję należy uznać za niezasadną.

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 4 lutego 2022 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

4.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w spr. 
rozpatrzenia petycji

14 0 1

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski WSTRZYMAŁ SIĘ
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminygfezewo-Borki

Krzysl.tof\G rai a

8 / 8


